Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

лицей (экономический) с. Исаклы муниципального района Исаклинский

 Самарской области

ПРИКАЗ

27 февраля 2024 г.                           с. Исаклы                                     № 88/1 - од

О назначении ответственного лица,

ответственного за организацию работы

по обеспечению обучающихся учебными изданиями

В соответствии со ст. 28  Федерального закона Российской Федерации

от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

целях формирования заказа и обеспечения обучающихся учебными

изданиями на 2024 -2025 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по

обеспечению обучающихся учебными изданиями Л.М. Трошкину,

ответственную за организацию работы библиотеки.

 2. Трошкиной Л.М.:

  2.1. Довести до сведения участников образовательного процесса

(педагогов, обучающихся, родителей) порядок обеспечения учебными

изданиями;

  2.2. Провести инвентаризацию фонда с целью выявления

недостающих учебных изданий в срок до 02.03.2024 года

  2.3. Провести анализ обеспеченности учебными изданиями

обучающихся в срок 04.03.2024 года

  2.4. Сформировать заказ учебных изданий на 2024 -2025 учебный год

в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, а также учебных пособий, допущенных к использованию при

реализации указанных образовательных программ такими организациями в

срок до 06.03.2024 года

 2.5. Обеспечить сохранность и оптимальное использование

библиотечного фонда учебных изданий.

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ лицей

(экономический) с. Исаклы                                                                     Н.А. Русяева

С приказом ознакомлена:                                                                      Л.М.Трошкина

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_479465/967a941da51a145316e5c6099b3f3e37b2b476ef/#dst100017

		2024-09-09T20:37:52+0400
	008582a56e8fbe961e
	Русяева Наталия Анатольевна